
CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Cod. COM. 43054

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  145   del  29-08-2018

Oggetto: GIORNATA ANMIL - CELEBRAZIONE DELLE VITTIME DI INCIDENTI SUL
LAVORO. 23 SETTEMBRE 2018.

Il giorno  ventinove agosto  duemiladiciotto, alle ore 14:00, nella
Residenza municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
CASTELLANI EDI VICESINDACO P
SAVI ALESSIA ASSESSORE P
BUSCHITTARI DAVID ASSESSORE P
MORETTI LUANA ASSESSORE P

  presenti n.   4 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario
Comunale PERRONI BENEDETTO.

Il Vicesindaco, CASTELLANI EDI, constatato il numero legale degli
intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno:



Città di Treia
LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’ANMIL, Associazione Nazionale fra Lavoratori Mutilati e
Invalidi del Lavoro è nata come associazione di diritto privato con qualificazione di ente
morale e dal 2003 diventata anche una organizzazione non lucrativa di utilità sociale, a
cui è affidata la tutela e la rappresentanza delle vittime degli infortuni sul lavoro;

VISTA la richiesta acquisita al prot. n. 13.353/2018, con cui il Presidente
Territoriale dell’ANMIL Macerata, in collaborazione con il fiduciario ANMIL di Treia e
la Sottosezione di Cingoli, richiede il patrocinio e la collaborazione per l’organizzazione
della Celebrazione della Giornata dedicata alle Vittime di Incidenti sul lavoro, fissata per
domenica 23 settembre 2018 nel Comune di Treia e comprendente, in ordine
cronologico, il ricevimento delle Autorità presso la Sala Multimediale nel Museo
archeologico, la Cerimonia Civile, la Santa Messa presso la Chiesa di San Filippo in
suffragio dei Caduti sul lavoro, la deposizione di una corona d’alloro o di una targa
dedicata ai Caduti sul lavoro, con pranzo sociale finale presso l’Antica Fornace;

CONSIDERATO che la celebrazione della giornata per le Vittime degli Incidenti
sul Lavoro rappresenta un momento importante di incontro con autorità, istituzioni e
parti sociali, per commemorare le vittime sul lavoro, riflettere e programmare le azioni
più efficaci da intraprendere affinché la società civile garantisca la piena tutela di tutti i
lavoratori, senza discriminazione, prevenendo gli infortuni sul lavoro e le tragiche morti
bianche, ed infine operi per eliminare le barriere che un lavoratore disabile può
incontrare nel mondo lavorativo;

RITENUTO, pertanto, di dover dare il massimo risalto a tale celebrazione in
ambito locale, attuato dal Comune di Treia in piena sinergia con l’ANMIL di Macerata,
di Treia e con la Sottosezione di Cingoli, e che successivamente sarà realizzata a livello
nazionale in data 14 ottobre 2018;

RITENUTO OPPORTUNO realizzare, in occasione della suddetta celebrazione,
una corona d’alloro da deporre presso “Largo Caduti del Lavoro”, nonché prevedere la
partecipazione della Banda Musicale per la durata del corteo e la presenza del Gonfalone
del Comune;

RITENUTO necessario dare mandato al Responsabile del I Settore “Affari
Generali ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici” e al Responsabile del
V Settore “Polizia Locale – Commercio – SUAP”, affinché ciascuno, per la parte di
rispettiva competenza, adotti tutti gli atti necessari, per la migliore realizzazione
dell’evento;

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in ordine
alla competenza della Giunta;

ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore
“Affari Generali ed Istituzionali – Risorse umane – Servizi Demografici” in ordine alla
regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli
articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e
inserito in calce all’atto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 145 del 29-08-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia
DATO ATTO che sulla proposta è stato acquisito il parere favorevole del

Funzionario responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, come
riportato e inserito in calce all’atto;

ATTESO che spetterà al Funzionario responsabile del centro di spesa
perfezionare il presente atto con propria determinazione ai sensi dell’articolo 183 del
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di CONFERIRE IL PATROCINIO della Città di Treia alla Celebrazione della2.
Giornata dedicata alle Vittime di Incidenti sul lavoro, fissata per Domenica 23
settembre 2018 presso il Comune di Treia;

di REALIZZARE, in occasione della suddetta celebrazione, una corona d’alloro da3.
deporre presso “Largo Caduti del Lavoro”, nonché prevedere la partecipazione della
Banda Musicale per la durata del corteo e la presenza del Gonfalone del Comune;

di DARE MANDATO al Responsabile del I Settore “Affari Generali ed Istituzionali4.
– Risorse Umane – Servizi Demografici” e al Responsabile del V Settore “Polizia
Locale – Commercio – SUAP”, affinché ciascuno, per la parte di rispettiva
competenza, adotti tutti gli atti necessari, per la migliore realizzazione dell’evento;

di TRASMETTERE il presente atto, oltre che al Responsabile del I Settore, anche al5.
Responsabile del V Settore, per gli adempimenti di rispettiva competenza.

Inoltre la Giunta comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza, vista
l’imminenza dell’evento, con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 145 del 29-08-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

Il Vicesindaco
F.to  CASTELLANI EDI F.to  PERRONI BENEDETTO

Il Segretario Comunale

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole

Treia, lì 27-08-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Palmieri Liliana

In merito alla REGOLARITA' CONTABILE esprime, per quanto di competenza, parere:
Favorevole

Treia, lì 29-08-2018 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to  ORAZI ELISABETTA

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 27-09-2018 al 12-10-2018
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

Viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. 16379 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, lì 27-09-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, lì 27-09-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
 PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

decorsi 15 giorni dalla pubblicazione (articolo 9 dello statuto comunale).

Treia, lì ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, lì_________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
 PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________
Assegnata al Settore:

Letto, approvato e sottoscritto:

6 Segr.1 2 3 4

DELIBERA DI GIUNTA n. 145 del 29-08-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA

5


